
OGGETTO:INSERIMENTO N. 2 OSPITI PRESSO LA CASA ACCOGLIENZA
ARTEMISIA GESTITA DALLA COOPERATIVA "LA NUOVA
FARFALLA CON SEDE A NOTO  -  IMPEGNO DI SPESA -  CIG. N.
Z2129421AA

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

- che nell'ambito degli interventi socio assistenziali di competenza dei Comuni , e previsti
dalle normative regionali e nazionali di settore , rientrano anche quelli posti a tutela e
protezione di donne con figli minori con il collocamento presso idonee case di
accoglienza;

Preso atto:

Che con nota prot. 6069 del 28/02/2019 la cooperativa “La nuova Farfalla” ha-
comunicato l’ingresso presso la casa accoglienza “Artemisia” di n. 2 ospiti aventi
residenza nel Comune di Rosolini;

Che con nota prot. 19289 del 05/07/2019, l’Assistente Sociale di questo ente ha-
relazionato sulla necessità della permanenza dei  n. 2 ospiti de quo, presso la casa
accoglienza “Artemisia”, con conseguente diritto della suddetta struttura al
riconoscimento del pagamento della retta giornaliera procapite pari da €. 35,00 esclusa
I.V.A. al 5%;

Che con la suddetta nota è stato relazionato che il nucleo familiare in questione ha-
concluso la sua permanenza presso la struttura, il 30 giugno 2019 ;

Vista:
 la relazione dell’Assistente Sociale di questo Ente inviata al Tribunale per i minorenni
di Catania, che non si allega per tutelare  la privacy;

Visto:
 il provvedimento del Tribunale per i minorenni di Catania, pervenuto in data 11/07/2019, che non
si allega per tutelare la privicy;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 39 / 3° SETTORE DEL 05-08-2019

REG. GEN. N. 320



Considerato che:
sono state eseguite le verifiche di rito sui requisiti della struttura ed è stata constatata
 la   regolare iscrizione all’Albo Regionale;

D E T E R M I N A

Di ratificare il ricovero dei n.2 ospiti di cui uno minorenne, dal 09/02/2019 al 30/06/20191)
presso la Casa accoglienza “Artemisia” gestita dalla cooperativa “La nuova Farfalla” con
sede a Noto in via Maiorana, 22.
Di impegnare la somma occorrente per il pagamento delle rette di ricovero per un importo2)
complessivo pari ad €. 10.437,00  I.V.A. compresa al 5%,  al cap. 2301/91 a voce: “ Fondo
Servizi Socio assistenziali Legge n. 328/00”, bil. 2019 in corso di elaborazione.
Dare atto che la mancata assunzione del presente impegno di spesa reca grave danno3)
all’Ente.
Di liquidare con separato atto le somme dovute alla Cooperativa “La Nuova Farfalla” a4)
presentazione di regolare documentazione contabile.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 39 del 05-08-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 39 / 3° SETTORE   del  05-08-2019 Reg. Gen. n. 320 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-08-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 39 del 05-08-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


